А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   ______________   №_______

	О внесении изменений в постановление
администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 24.02.2016 № 77 «Об утверждении Положения о комиссии по экспертной оценке последствий реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей и заключения муниципальными организациями, образующими социальную инфраструктуру для детей договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов муниципальной собственности Ольховатского муниципального района»

В соответствии с частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом министерства образования Воронежской области от 01.04.2024 г. № 379 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и подготовки указанной комиссией заключений», постановлением администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.12.2010 № 686 «Об утверждении порядка создания (в том числе путем изменения типа), реорганизации и ликвидации казенных, бюджетных, автономных учреждений Ольховатского муниципального района, порядка утверждения Устава казенного, бюджетного, автономного учреждения Ольховатского муниципального района и внесения в него изменений, порядка осуществления контроля за деятельностью казенных, бюджетных, автономных учреждений Ольховатского муниципального района» администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 24.02.2016 № 77 «Об утверждении Положения о комиссии по экспертной оценке последствий реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей и заключения муниципальными организациями, образующими социальную инфраструктуру для детей договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов муниципальной собственности Ольховатского муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2 Положения о комиссии по экспертной оценке последствий реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей и заключения муниципальными организациями, образующими социальную инфраструктуру для детей договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов муниципальной собственности Ольховатского муниципального района (далее - Положение) изложить в следующей редакции:
«Минимальное количество членов Комиссии составляет десять человек с учетом председателя Комиссии».
1.2. Абзац 2 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«- организация и проведение оценки последствий принятия решения на основании критериев, установленных Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, включая критерии этой оценки, и Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации (далее – Порядки оценки последствий принятия решения), утвержденными приказами министерства образования Воронежской области;».
2. Состав комиссии по экспертной оценке последствий реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей и заключения муниципальными организациями, образующими социальную инфраструктуру для детей договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов муниципальной собственности Ольховатского муниципального района изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела культуры администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области   Харьковского Ю. О.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Ольховатского муниципального района                                      Г.Н. Берченко

image1.png